
بنا به گفته سازمان سنجش آموزش 
کشور، دانشگاه تهران و دانشگاه فرهنگیان، 
مدال‌آوران المپیک می‌توانند بدون کنکور 

وارد دانشگاه شوند. 
طبق اعلام سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور، عبدالرسول پورعباس با 
تبریک افتخارآفرینی و کسب مدال توسط 
مبینا نعمت‌زاده، دختر سرفراز و قهرمان 
ایران اسامی، محمدهادی ساروی و امین 
میرزازاده پهلوانان بااخلاق و جسور کشورمان 
تأکید کرد: بر اساس مصوبه جلسه ۱۰۶ مورخ 
۱۲ اسفند ۱۳۶۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
تمامی قهرمانان ورزشی دارای مدال طلا، نقره 
و برنز مسابقات المپیک، جهانی و آسیایی 
می‌توانند بدون شرکت در آزمون در رشته 

علوم ورزشی ادامه تحصیل دهند. 
وی افزود: این افراد باید درخواست خود 
را از طریق کمیته ملی المپیک جمهوری 

اسامی ایران به وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری ارائه کنند. قهرمانان ایران اسامی 
برای آمادگی شرکت در مسابقات مدت 
زیادی در اردوهای آمادگی به سر می‌برند که 
به همین دلیل با تمهیدات پیش‌بینی شده 
امکان ادامه تحصیل آنهایی که در رشته‌های 
مختلف ورزشی افتخارآفرینی می‌کنند، فراهم 

شده است. 
گفتنی است رئیس دانشگاه تهران اعلام 
کرد، این دانشگاه، مبینا نعمت‌زاده مدال‌آور 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را بدون کنکور پذیرش 

 . می‌کند
همچنین بنابر اعلام مرکز اطلاع‌رسانی و 
روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، رضا 
مراد صحرایی در جلسه شورای آموزش و 
پرورش پس از قهرمانی محمدهادی ساروی 
در المپیک پاریس در تماس تلفنی با خانواده 
این قهرمان المپیک گفت: به اهالی روستای 
زادگاه محمدهادی ساروی و هر ورزشکاری 
که قهرمان المپیک شود با هماهنگی و 
مشارکت استانداری‌ها یک فضای ورزشی 
درون مدرسه‌ای هدیه می‌کنیم.  عاوه بر 
این رمضان خانی، مشاور امور مجلس و 
استان‌های دانشگاه فرهنگیان کشور 
اعلام کرد: دانشگاه فرهنگیان، مبینا 
نعمت‌زاده مدال‌آور المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس که از افتخارآفرینان 
بدون  را  المپیک است 
کنکور پذیرش خواهد 
کرد. در پی درخواست 
و  ملی  ن  ما قهر
افتخارآفرین کشورمان، 
خانم مبینا نعمت‌زاده 
بدون  پذیرش  برای 
کنکور، دانشگاه فرهنگیان 
از پذیرش این فرزند متعهد 
و اخلاق‌مدار ایران اسامی استقبال 

می‌کند. 
وی افزود: این ورزشکار کشورمان می‌تواند از 
اول مهرماه امسال به عنوان دانشجو معلم 
در دانشگاه فرهنگیان تحصیل کند و این 
دانشگاه از این دختر قهرمان و افتخارآفرین 
ایران سربلند استقبال می‌کند. بررسی لازم 
از نظر مقررات آموزشی وزارت علوم برای 
پذیرش بدون کنکور مدال‌آوران صورت گرفته 
و قوانین نیز اجازه پذیرش بدون کنکور این 

افتخارآفرین تکواندوی ایران را می‌دهد.
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معاون فرهنگی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

 لزوم استفاده از امکانات دستگاه‌ها 
برای اوقات فراغت دانش‌آموزان

با شروع تعطیلات تابستانی، آموزش 
و پرورش برنامه‌هایی را برای اوقات 
فراغت دانش‌آموزان در محیط 
مدرسه در نظر گرفت، در حالی که 
وقتی دانش‌آموزان ۹ ماه از سال 
را در مدرسه می‌گذرانند، طبیعتاً 
دیگر علاقه‌ای به حضور در مدرسه 
آن هم در ایام تعطیلات تابستانی 
ندارند. گرچه آموزش و پرورش 
از سایر دستگاه‌ها مانند وزارت 
ورزش و جوانان و وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسامی درخواست کرده در 
برنامه تابستانی و اوقات فراغت 
دانش‌آموزان با آنها همکاری کنند 
اما ظاهراً دستگاه‌ها توجهی به این 

مطالبه نداشته‌اند.
حجت‌الاسام  راستا  همین  در 
والمسلمین محمد‌حسین پورثانی، 
معاون فرهنگی و پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت‌و‌گو با 
»ایران« درباره نقش سایر دستگاه‌ها 
در اجرای هر چه بهتر برنامه‌های 
اوقات فراغت دانش‌آموزان اظهار 
داشت: اگر قرار است اوقات فراغت 
برای دانش‌آموزان همان برنامه 
سال تحصیلی باشد، قطعاً برای 
آنها جذابیتی نخواهد داشت. ما 
باید به سمتی برویم تا دانش‌آموزان 

برنامه‌ای را که در سال تحصیلی 
ندارند در اوقات فراغت خود به 

شکل جذاب‌تری تجربه کنند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: سال 
گذشته استقبال دانش‌آموزان از 
برنامه‌های اوقات فراغت آموزش و 
پرورش خوب بوده است، اما آنچه 
وجود دارد این است که دوستان ما 
در حوزه تربیت بدنی کارهای خیلی 
خوبی انجام داده‌اند. همچنین 
همکاران آموزشی ما در حوزه مهارتی 
برنامه‌های مؤثری داشته‌اند. علاوه 
بر این، همکاران فرهنگی، هنری 
و پرورشی نیز در حوزه مهارت‌های 
فرهنگی و هنری اقدامات خوبی 
داشته‌اند و اتفاقات خوبی هم کف 
میدان افتاده است به همین خاطر 

شاهدیم که روزانه تعداد یک‌هزار 
تا دو هزار نفر دانش‌آموز در برخی 
از پایگاه‌ها برای برنامه‌های اوقات 

فراغت با ما در ارتباط هستند. 
معاون وزیر آموزش و پرورش در 
ادامه افزود: اینکه بتوانیم به 
برنامه‌ای دانش‌آموز‌محور برسیم، 
فقط یک راه‌حل دارد که آن هم عزم 
عمومی استفاده از امکانات کشور 
برای اوقات فراغت دانش‌آموزان 
و  شهرداری‌ها  است.  کشور  در 
استخر،  چمن،  که  نهادهایی 
استادیوم، زمین و… دارند، همه 
باید برای یک اوقات فراغت خوب 
به کمک آموزش و پرورش بیایند. 
اگر همه اینها پای کار باشند یک 
اتفاق خوب برای دانش‌آموزان به 

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

هدیه به قهرمانان کشور

مدال آوران المپیک بدون کنکور در دانشگاه پذیرفته می‌شوند

صورت عمومی انجام می‌شود و 
اگر نه، مجبوریم با همین رویه که 

داریم جلو برویم.
معاون فرهنگی و پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش در پاسخ به این 
سؤال که وزارت ورزش و جوانان در 
تابستان، برخی از سالن‌های خود را 
در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌داد، 
آیا اکنون هم این اتفاق می‌افتد، 
گفت: وضعیت استان‌ها در این 
زمینه با هم متفاوت است؛ برخی 
از استان‌ها خیلی خوب با هم 
همکاری می‌کنند، در عین حال 
بعضی از استان‌ها نیز همکاری 
خوبی ندارند. در کل نمی‌توان گفت 
که به طور صددرصد با وزارت ورزش 
همکاری خوبی صورت گرفته است.
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش 
که به چه دلیل دستگاه‌ها همکاری 
ندارند، گفت: در قانون، اوقات 
فراغت دانش‌آموزان تکلیف شده 
است که همه دستگاه‌ها باید در 
ایام اوقات فراغت دانش‌آموزان، 
فضاهای خود را در اختیار آموزش 
و پرورش بگذارند و اگر این قانون 
اتفاق خواهد  این  اباغ شود 
افتاد، ولی هم‌اکنون این موضوع 
در سراسر کشور انجام نمی‌شود، 
زیرا اکثر فضاها در اختیار بخش 
خصوصی است تا بتوانند از طریق 
اجاره دادن آن به بخش خصوصی، 

آن فضا و استخر را اداره کنند. 
پور‌ثانی در واکنش به این موضوع 
که نباید مدرسه را به عنوان فضای 
اوقات فراغت در نظر گرفت و 
دانش‌آموزان باید از فضای مدرسه 
در تعطیلات تابستانی جدا باشند، 
گفت: شاید اوقات فراغت کلمه 
سال  طول  در  نباشد،  خوبی 
دانش‌آموزان ما از ساعت ۱۲ تا ۷ 
و نیم صبح فردا به نوعی در اوقات 
فراغت قرار دارند که بخشی از 
آن را با انجام تکلیف می‌گذرانند. 
در سه ماه تابستان نیز ما نباید 
همان فضایی را که دانش‌آموزان 9 
ماه در آن زندگی و سپری کرده‌اند 
مجدداً در تابستان برای آنها فراهم 
کنیم، بلکه باید یک فضای جذاب و 
کاربردی برای دانش‌آموزانمان داشته 
باشیم. این راه‌حلی است که اکنون 
در معاونت فرهنگی و پرورشی روی 

آن کار می‌کنیم.
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‌بابت‌طلب خود بگیرد - امر به ساییدن
14 - زرد انگلیسی - قلعه نظامی - سخن دل آزار

15 - سلسله ایرانی - می‌گیرند و نق می‌زنند

  عمودی:
1 - کم‌ارتفاع‌ترین کشور جهان - مضمون
2 - سهولت - بزرگ ایل - مزه بی‌طرفدار!

3 - دختر - نوازش کننده و مهربان - کاریز - باز عامیانه!
4 - برتر و بالاتر - از اناجیل - مخفف اکنون

5 - ناسیونال - نوعی دامن با چین‌های فراوان - درد و 
مرض

6 - سیب ترکی - شامی - آهنگ نظامی
7 - حرف عطف عربی - زنگ چارپا - نسیم‌ سرد - اشاره 

به فرد نامعلوم
8 - بازیگر فیلم »روزی روزگاری آبادان« )روی پرده سینما(

9 - مخفف نیکو - معادل36 اینچ - فنا، نیستی - مکمل 
»مرد«

10 - یکای شمارش ارز »چین« - رتبه و پایگاه - اسم دخترانه
11 - برای بیماران قلبی مضر است - بی‌عقیده و بی‌ایمان 

- سلاح مخرب
12 - سبکی در موسیقی - کبک کوهستان - ساختار

13 - مخفف مشتی - وحشت - صبر زرد طب سنتی - آش
14 - روی آوردن بخت - تراس - مساوی و برابر

15 - ترافیک - پایتخت »قزاقستان« و یکی از شهرهای 
سرد دنیا

  افقی:
‏1 - گچ یا آهکی که برای اندودن دیوارها 

به کار رود - اثر »اورهان پاموک«
2 - شهر تاریخی »ایتالیا« - گرسنه نیست! - ظرف

3 - رخساره - سیاره کوتوله - دلیل - هدیه شاخه‌ای!
4 - کلیسای اصفهان - آب چشم - چاره‌اندیشی

5 - کار داس! - کالبدها - مخالف
6 - زیبا و ظریف - تکامل یافتگی و پیشرفت - بانو

7 - فراغ‌بال - فیلم شهریار بحرانی - نوبت بازی
8 - خشکی - فیلمی از تهمینه میلانی - رود »روسیه«
9 - مقدس‌ترین برکت الهی - مفصل - نوعی یاقوت

10 - سوی راست - به معنی راهنما - یک برند جهانی بین 

شوینده‌هاست
11 - به فرمایش امام باقر)ع(: دروغ ویران کننده.... است 

- بوکسور - گاز تصفیه کننده آب
12 - محفوظ و مصون - رنگ آرامش - فرومایه

13 - پیش‌شماره - بو - توشه سفر - روز گذشته
14 - ماده‌ای در آب - گروهی از اتم‌ها - هافبک سابق 

»سویا«
15 - مطالعه ساختار و معنای حالت‌های مختلف یک 

کلمه - شاداب

  عمودی:
1 - الهه زیبایی - تیم فوتبال آسیایی

2 - خیابان گل‌کاری شده - خط قدیمی - از توابع گلوگاه
3 - عدد بهم‌زدنی! - میوه نورس - نام »نکیسا« مدیر عامل 

ذوب‌آهن - گیاهی که از آب روید

4 - پلی در سوادکوه - قومی در»تایوان« - درخشان
5 - شکافی در کوه - رایانامه - نشان دادن

6 - بافنده - دربرگرفتن - گاز تبلیغاتی!
7 - خار - قلاب ماهی‌گیری - غذایی لذیذ - یرنا

8 - اثری از »آلفرد تنی سن«
9 - کرکس - امروزی - رتبه‌ها - شهر رازی

10 - گروه تحقیقاتی - نهی کننده - قشنگ
11 - ابتیاع - شهر ساحل زاینده‌رود - نیروگاه شمال

ع - امید که به نیکی یاد شود - شعله و  12 - زمین لم‌یزر
زبانه آتش

13 - من و او - فاکتور دریافت - مداد باریک‌نویس - 
همایش جهانی

14 - صدای بچه - قریه - سرزمینی باستانی در آسیای صغیر 
کنار دریای اژه

15 - برآمدگی لبه پلک - رله پیکاپ
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


